АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2012                                                                                                         №  176
с. Топчиха
О повышении предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Топчихинского района и её структурных подразделений

В соответствии с постановлениями Администрации Алтайского края  от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», от 05.04.2012 № 167 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», решением районного Совета депутатов от 14.03.2008 № 43 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации Топчихинского района и ее структурных подразделений», постановлением Администрации района от 21.10.2008 № 504 «О повышении размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Топчихинского района и ее структурных подразделений», руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края постановляю:
1. Повысить с 01.04.2012  в 1,06 раза предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих Администрации района и ее структурных подразделений.

2. Установить, что при повышении должностных окладов муниципальных служащих указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Председателям комитетов по экономике и управлению муниципальным имуществом, по финансам, налоговой и кредитной политике, по образованию издать соответствующие приказы.

4. Рекомендовать главам сельсоветов, Администраций сельсоветов повысить с 01.04.2012 предельные размеры денежных вознаграждений выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе, и предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих.
5. Привести штатные расписания в соответствии с принятым постановлением.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы

Администрации района                                                                            С.В. Мышелов